



Zdarma

Plavecký bazén v Domažlicích



Plavecký bazén zahájil svůj provoz 1. října plaveckými výcviky žáků základních škol a pravidelnými tréninky plaveckých oddílů. Veřejnosti bude celý areál otevřen v listopadu. Více fotografií z nově opraveného interiéru najdete na www.domazlice.eu v sekci Fotogalerie.

Foto: Josef Babor

SLOVO STAROSTY



Vážený
čtenáři,

když končilo léto, říkal jsem si, že po hektickém kulturním programu nastane na podzim chvíle „odpočinku“, leč letošní podzim, zdá se, si s Domažlickým

kulturním létem nijak nezádá. Vedle akcí tradičních (např. koncerty v rámci Klubu přátel hudby, divadelní představení, kino, přednášky a filmový klub), jsme ve dnech 11. a 12. 10. měli možnost zhlédnout premiéru dokumentárního filmu o Jaroslavu Špillarovi a zažít One man show Rudyho Linky jako zahajovacího koncertu cyklu akcí věnovaných výročí třiceti let od pádu totality (tento cyklus potrvá až do konce listopadu). Podzimní kulturní program tak bude pokračovat v „letním“ rytmu a obávám se, že není v silách jedince vše zvládnout. To ale není postěžování, naopak výraz rados-

ti, že naše město je skutečným „Městem kultury“, což by nám mohla mnohá a větší destinace závidět (a také závidí!). Nabitý říjen, nabitý listopad (Juniorfest) a třeba nám napadne i nějaký ten sníh ..., ale to už bych si toho přál asi přespříliš. Příště snad o tom plaveckém bazénu a pivováře.

Zdeněk Novák,
starosta města

PS: Na příští pohárové utkání Jiskry jsem vyrazil, nebyl to sice příběh se šťastným koncem, ale fotbal to byl parádní.

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 25. 11. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty.

Zasedání zastupitelstva města se koná 27. 11. 2019
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

www.domazlice.eu

Ocenění seniorů na radnici



V říjnu se v obřadní síni domažlické radnice konalo tradiční přijetí seniorů vedením města. Dvacet z nich bylo na slavnosti oceněno za svoji dlouholetou činnost v domažlických spolcích. Přehled oceněných: Ing. Jan Hinterholzinger, Václav Kroc, Václav Sobotka, Ing. Jan Benda, Miroslav Ryšánek, Jaroslav Kučera, Josef Kitzberger, Jaroslava Kaucká, JUDr. Josef Fidrnt, Jana Antošová, Marie Kalčíková, Věra Zelenková, Vladislav Pačesný, Anna Červená, Marie Mauleová, Jitka Wogelová, Ludmila Terčová, Vlasta Hostinská, Mgr. Libuše Kubertová, Karel Amerling.

Foto: Josef Babor

Zastupitelé uvolnili další peníze na pivovar

Zastupitelé uvolnili 12,6 milionu Kč na dodatečné práce při rekonstrukci historického pivovaru v centru města. V průběhu stavby se zjistilo, že nosná dřevěná konstrukce začala pracovat. Nutnost nákladné opravy krovu potvrdil i statický posudek. Jde o částku, která byla ušetřena při rekonstrukci bazénu. Peníze tak nebylo nutné uvolnit z investiční rezervy. Kromě dodatečných nákladů si zmíněný stavební zásah vyžádá i pozdržení celého harmonogramu stavby. „Podle současného stavu to předběžně vypadá, že by stavbaři mohli být hotovi do 29. 2. 2020,“ odhadl starosta Zdeněk Novák.

(bub, job)

Pozvánka

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Domažlicích se uskuteční 30.11.2019 od 16:00 na náměstí před radnicí. Všichni jsou srdečně zváni!

Pozvánka

Dne 11. 11. proběhne v Domažlicích Den veteránů (náměstí). Součástí akce bude v 11 hodin položení kytic u pomníku obětem první světové války.

KRÁTCE:

■ Pronájem nebytových prostor v Brance pod domažlickým náměstím příznivcům 1. kavalerie - 1st Cavalry Division schválila rada města. Vznikne tam klubovna tohoto spolku. „Jde o skupinu, která zajišťuje o Oslavách svobody vojenský kemp pod Chodským hradem,“ vysvětlil domažlický místostarosta Stanislav Antoš. Tyto prostory jsou prázdné 9 let a pro komerční využití nejsou příliš vhodné, protože jsou v prvním patře a vedou tam úzké schody.

■ Na necelých 23 tisíc Kč přijde oprava zábradlí na akvaduktu na Hadrovci. Renovace je zapotřebí, aby vlhkost nezpůsobovala problémy v dřevěné konstrukci. „Půjde o instalaci modřínových madel na stávající konstrukci zábradlí, jež tvoří masivní dřevěné hranoly. Madla budou bránit zatékání vody do dřeva,“ přidal podrobnosti domažlický místostarosta Stanislav Antoš.

■ Částkou 20 tisíc Kč se bude Plzeňský kraj spolupodílet na úhradě nákladů za úpravu lyžařských běžeckých tras v okolí Čerchova. Přijetí této účelové dotace schválila Rada města Domažlice. Běžecké trasy v okolí Čerchova a Capartic měří okolo 60 km. O jejich úpravu v zimní sezoně se stará sportovní klub Sněhaři Domažlice. Na přípravu běžeckých stop využívá dvě roľby.

■ Na rozšíření používání elektromobilů se připravuje město Domažlice. Poté, co první dobíjecí stanice pro tento typ vozů funguje u čerpací stanice Benzina v Kozinově ulici, se rýsuje budoucnost dalších z nich. „Rada města se zabývala výzvou od GE Money Bank, která se angažuje v projektu dobíjecích stanic na elektromobily,“ potvrdil domažlický místostarosta Stanislav Antoš. Radní předběžně souhlasili s umístěním dobíjecí stanice na parkovišti u Komerční banky. „Jsme otevření dalším jednáním. Na investorovi záleží, zda mu toto místo bude vyhovovat. Uložili jsme také odboru správy majetku prověřit možnost umístění nabíjecích stanic pro elektrokola na území města,“ uvedl dále místostarosta.

(job)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Vyhlášení 3. kola programů pro poskytování dotací z rozpočtu města Domažlice (Výbor školství, mládeže a sportu):

- „Reprezentace města
- mládež do 18 let v roce 2019“
- „Reprezentace města dospělých
- sport a tělovýchova v roce 2019“

Více informací a formulář žádosti naleznete na www.domažlice.eu v sekci Samospráva - Dotace - Programy pro poskytování dotací z rozpočtu města Domažlice pro rok 2019.

Termín příjmu žádostí: 4.11.2019, uzavěrka příjmu žádostí 15.11.2019 do 12 hodin.

Tajemnice Městského úřadu Domažlice

oznamuje na základě § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa

úředník/ce – vedoucí odboru správy majetku

Bližší informace: Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domažlice, tel. 379 719 145

Příhlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 14. 11. 2019 v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ vedoucí OSM“ na adresu: Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: www.domažlice.eu v sekci volná místa.

DNES, ANEB NIKDY, ŘEKL KOLEGŮM MLADÝ LÉKAŘ



Domažlice jsou jedním z 30 měst Paměti národa

30. výročí Sametové revoluce a s ní znovu získanou svobodu si připomene pod heslem Nezapomeňme celá Česká republika. Město Domažlice k té příležitosti připravilo spolu s Pamětí národa výstavu a natočilo vzpomínky dvou občanů, Jaroslavy Wollerové a Hynka Faschingbauera. Výstava bude instalována od 1. do 29. listopadu v Alejích.

Hynek měl s komunistickým režimem od mládí špatné zkušenosti. Jeho otec, učitel na ZŠ v Domažlicích, byl v začátcích normalizace kvůli nesouhlasu s okupací přefázen nejprve na venkovskou základku, a poté úplně vyhozen ze školství. Jaroslava si zažila své, když přijela na zádušní mši za Jana Palacha do Oseka. Policie shromáždění rozháněla obušky. Jaroslava utržila ránu do ramene a musela k lékaři. To bylo poprvé, kdy zažila strach z násilí.

Do většiny měst se zprávy o brutálním potlačení studentské manifestace v pátek 17. listopadu dostávaly pomalu. Hynek Faschingbauer, mladý lékař domažlické nemocnice, ale o studentské akci dobře věděl. Kdyby mu na pátek nevyšla služba, byl by v Praze se studenty. Byl tedy zvědav, jak manifestace vypadala. Poslouchal o víkendu zprávy na Svobodné Evropě a v německé televizi. „O všem, co se v Praze dělo, jsem byl informován ze zahraničního rozhlasu a německé televize. Dnes, anebo nikdy, jsem řekl kolegům.“ Byl odhodlán rozhybat dění v Domažlicích.

V pondělí 20. listopadu sepsal několik vět, ve kterých odsoudil zásah na Národní třídě. Obešel s nimi zaměstnance nemocnice a polikliniky. Sebral podpisy kolegů a v úterý s nimi zajel do Prahy. Odpoledne se vrátil do

Domažlic, zastavoval kolemjdoucí a zval na večerní shromáždění na náměstí.

Jaroslava Wollerová, tehdy kantorka na domažlickém gymnáziu, vzpomíná na odvážného studenta. Celé gymnázium přišlo v úterý v době vyučování na jakýsi kulturní program do kina Čakan. Jeden ze studentů vstal a přečetl prohlášení pražských vysokoškoláků. O chvíli později už si ho odváděl pán v montgomeráku, agent StB. Paní Wollerová dnes o studentovi s úsměvem mluví jako o posledním politickém vězni. Dobře to dopadlo, student byl brzy volný. Demonstrovalo se potom každý den, v pátek 24. listopadu bylo založeno místní Občanské fórum, 27. listopadu se Domažlice připojily ke generální stávce. A 29. prosince občané slavili zvolení Václava Havla prezidentem. Symbolickým završením Sametové revoluce v Domažlicích byla návštěva prezidenta Havla v listopadu 1991. Poté, co položil věnec u pomníku J. Š. Baara, byl slavnostně přijat Jaroslavou Wollerovou v roli starostky na domažlické radnici. Jaroslava s úsměvem vzpomíná, že tehdy byla v republice jedna z mála, kdo zakázal prezidentovi v budově radnice kouřit. „Sametová revoluce představuje zásadní milník našich novodobých dějin. Díky ní zmizel z Ústavy článek o vedoucí úloze strany. Po dlouhých letech byly svobodné volby. Něco, co si aktéři událostí z listopadu 1989 neuměli pár týdnů před tím ani představit. Zachycujeme paměti těch, kteří byli u toho, abychom jako společnost nezapomínali,“ vysvětluje motivy natáčení pamětnických příběhů ředitelka Paměti národa Plzeňský kraj Markéta Čekanová.

Mezi 30 měst, která slaví 30 let svobody spolu s Pamětí národa, se na Plzeňsku zařadily také Plzeň, Přeštice, Planá a Sušice. Program oslav v jednotlivých městech je na stránce www.nezapomenme.cz. Na připomínku znovu získané svobody budou znít 17. listopadu v celém Česku zvony, a to v symbo-

lických 17:11 hodin.

Paměť národa

Sbírka příběhů lidí, kteří na vlastní kůži zažili významné historické okamžiky a jsou ochotni o nich vyprávět. Sbírku buduje od roku 2001 obecně prospěšná společnost Post Bellum. Zpracované vzpomínky jsou dostupné na www.pametnaroda.cz.

Manifest Festivalu svobody

Díky za svobodu! Čím více ji užíváme, tím více jsme lidmi. Její skutečnou hodnotu pochopíme, teprve když ji ztratíme. Co je svoboda slova, pochopil v sedmdesátých letech čistič výloh, který pro přátele opsal báseň Jaroslava Seiferta – a přišli si pro něj pánové z StB. Co je svoboda pohybu, si uvědomil malý chlapec, jehož rodiče zůstali v zahraničí, a státní orgány mu umožnily setkání s nimi až po deseti letech. Co je svoboda shromažďování, vtlukli policajti obušky do hlavy skupině mladých lidí, kteří se sešli, aby dali najevo nesouhlas se zbytečným kácením stromů. A proč to připomínáme? Abychom nezapomněli, jakou hodnotu má svoboda, a abychom o ni nepřišli.

Svoboda! Už 30 let si užíváme její plody: máme svobodu slova a volný přístup k informacím, můžeme volně vybírat a měnit povolání, podnikat, cestovat, zakládat spolky, dělat umění, vyznávat Boha podle osobního přesvědčení a mnoho dalšího. I dnes, v období oslav 30 let svobody, jsme ale znepokojeni tím, co se děje u nás i v zahraničí. Obáváme se, abychom nezodpovědným chováním o svobodu nepřišli nebo si nenávratně neznížili přírodu. Chceme-li žít ve svobodě, radosti a poctivosti, musíme je okolo sebe pěstovat, doma, mezi přáteli, ve svém městě i v politice. Spojuje nás láska ke svobodě a úcta k těm, kteří se v minulosti za svobodu nasadili.

Sláva svobodě! Sláva všem svobodným lidem dobré vůle. Děkujeme.

Vaše Paměť národa



**Klub českých turistů - odbor
Domažlice - připravil pro širokou
veřejnost tyto tradiční turistické akce
*Pojďte s námi do přírody...***

TURISTICKÉ AKCE

Neděle 3. 11. Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky ČD Domažlice město v 10:10 hodin do Vlkanova. Trasa: Vlkanov, Šitboř – zbytky kostela sv. Mikuláše s nově opravenou věží, pískovcové sochy v parku, Poběžovice – židovský hřbitov (5 km). Vede M. Janutková.

Sobota 9. 11. Zamykání České studánky (27. ročník). Odjezd: vlakem ze zastávky ČD Domažlice - město v 9:25 hodin do České Kubice (mimořádným protažením vlaku č. 7404 z Plzně do České Kubice). Trasa: Česká Kubice, Jubilejní hájek, Zelená chýše, Česká studánka, Pec pod Čerchovem, Chodov (12 km). Zahájení u České studánky: v 11:30 hodin. Vystoupí mužský pěvecký

sbor Haltravan z Klenčí pod Čerchovem. Prodej suvenýrů a pamětní razítko. Návrat: přes Pec pod Čerchovem do Chodova (v kulturním domě oběd a společné posezení). Odjezd vlakem z Trhanova do Domažlic v 15:39 hodin nebo v 17:30 hodin.

Neděle 10. 11. Zájezd do plzeňského divadla Pluto na představení Hašlerkyády (při příležitosti výročí 140. narozenin Karla Hašlera). Odjezd ve 12:30 hodin z autobusového nádraží v Poděbradově ulici. Cena vstupenky pro seniory nad 65 let 250 Kč, ostatní 300 Kč. Cena jízdného pro členy KČT a Sokola Domažlice je 110 Kč, ostatní 160 Kč. Přihlášky a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. Vede E. Nosková.

Sobota 16. 11. Turistická vycházka. Odjezd z nádraží ČD v 8:21 hodin do Bezděkova. Trasa: Bezděkov, Soustov, Tetětice, Tupadelské skály, Bezděkov (16 km). Vede A. Léblová.

Sobota 23. 11. Podzimní setkání turistů Plzeňského kraje v Třemošné – Záluží. Odjezd z autobusového nádraží v Poděbradově ulici je v 8:00 hodin přes Kdyni a Klatovy do Plzně. (Společná akce KČT Domažlice a KČT Kdyně.). Setkání je koncipováno jako dostředný pochod. Doporučená pěší trasa: od konečné tramvaje č.4 – Plzeň Košutka po červené TZT k rozhledně Krkavec, odtud po modré TZT do Záluží na náves a dále po zelené TZT do cíle v kulturním domě v Záluží (7,5 km). Zde v kulturním domě (Kulturní ulice 164) od 12 hodin hraje k tanci a poslechu skupina Es akord. Slavnostní zahájení Podzimního setkání je zde ve 13 hodin. Ukončení v 16 hodin. Cena jízdného autobusem je pro členy KČT 180 Kč, ostatní 230 Kč. Přihlášky a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. Vede P. Matějka.

Sobota 30. 11. Turistická vycházka. Sraz U Golema ve 13 hodin. Trasa: Domažlice, Petrovice, Havlovice, Domažlice (7 km). Vede S. Doubek.

ODEJMUJÍ MAJETKU KČT DOMAŽLICE NA ČERCHOVĚ PO ROCE 1948

17. listopadu letošního roku si budeme připomínat 30. výročí politických změn v tehdejším Československu. Změny, které nastaly v roce 1989, umožnily alespoň částečně napravit křivdy roku 1948. Domažlický odbor v roce 1948 ztratil veškerý majetek včetně rozhledny a chat na Čerchově. Jak to ale vlastně tehdy bylo?

Po osvobození v roce 1945 KČT Domažlice získal zpět chaty i rozhlednu. Chaty byly tehdy poškozeny, zařízení rozkradené, věž zásahem granátů silně poškozena. KČT Domažlice opravil věž a chaty na Čerchově nákladem více než 600.000 Kčs. Opravy skončily v roce 1947. Dále však následovaly události, které vedly ke ztrátě veškerého majetku.

20. 11. 1948 dochází k vynucenému předání majetku zrušeného KČT Domažlice tělocvičné jednotě Sokol Domažlice (chaty, rozhledna i pozemky, pavilon „Lesu zdar“, kůlna i movitý majetek). Za TJ Sokol Domažlice je přítomen JUDr. Čech, za zrušený KČT Domažlice MUDr. Němec.

29. 11. 1948 Okresní akční výbor v Domažlicích odvolává nájemce Kurzovy věže z Čerchova p. Volfíka.

21. 2. 1950 je Čerchov již v úplně zakázaném pásmu. Bezpečnostní referát ONV vydává tehdy povolenku pouze pro 10



osob Sokola (členů Lidových milicí) pověřených „dohledem“ na Čerchov. Ostatním je vstup zakázán. Chata a rozhledna slouží příslušníkům pohraničního útvaru SNB z Capartic. 12. 4. 1950 jsou usnesením okresního soudu v Domažlicích chaty a věž na Čerchově převedeny do vlastnictví Československé obce sokolské. Vše protokolárně předáno Ministerstvu vnitra do nájmu pro výchovné středisko útvarů SNB.

1. 12. 1956 – na základě usnesení ÚV Sokola vydává ÚV ČSTV rozhodnutí o převodu majetku na Čerchově (chaty, rozhledna, pozemky) do vlastnictví ÚV ČSTV v Praze. Vše je dovršeno 10. 11. 1958, kdy se vlastnické právo vkládá pro čs. stát – Ministerstvo národní obrany. Na dalších více než 40 let je tak Čerchov pro veřejnost uzavřen. Nebýt listopadu 1989 byl by Čerchov uzavřen dosud a Kurzova věž zbořena.

Petr Matějka, KČT Domažlice

VEŘEJNÁ SBÍRKA PRO PAMĚŤ NÁRODA

11. listopadu 1918 byla podpisem příměří ukončena první světová válka. Je to den věnovaný památce válečných veteránů – slaví se celosvětově jako Den veteránů nebo Den vzpomínek. Městská knihovna se připojila k celostátní akci a v období 1. – 14. listopadu bude v knihovně umístěna kasička na veřejnou sbírku pro Paměť národa. Paměť národa je veřejně dostupný archiv natočených vzpomínek pamětníků. Peníze z této sbírky budou použity na natočení a uchování příběhů veteránů z 2. světové války a protikomunistického odboje. Symbolem veteránů je vlčí mák a tak každý, kdo přispěje, získá tento symbolický květ. Jeho připnutím si lidé připomínají hrdinství vojáků a jejich oběti. Více informací najdete na webu knihovny, www.postbellum.cz, či www.pametnaroda.cz. **Bc. Lenka Schirová**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
BOŽENY NĚMCOVÉ
INFORMUJE

PLAVECKÝ BAZÉN VE FOTOGRAFII

Více jak rok, od 1. července 2018, jsem zaznamenával stavební práce – úpravu, přístavby a nástavby- plaveckého bazénu v Domažlicích na fotografiích. V rozsáhlé složce s komentáři je možno chronologicky sledovat průběh technicky i technologicky náročných prací od demolic až po první plavecká tempa žáků škol 1.10.2019. Dokument je pro zájemce uložen v Městské knihovně B.N. a v Muzeu Chodsko v Domažlicích. **Ing. Karel Frait**

KINO ČAKAN HOSTILO ŠPILLARA

V den, kdy uplynulo přesně 150 let od narození Jaroslava Šillara (11. 10. 2019), bylo kino Čakan v Domažlicích svědkem premiéry zdařilého dokumentárního filmu o tomto malíři Chodů. Film jde po malířových stopách za jeho chodského působení od skončení studia na Mařákově akademii přes Trhanov, Postřekov a Pec a doprovodí jej až do jeho skonu. Málokdo tolik miloval Chodsko a málokdo učinil víc pro zachování jeho krásné a pravdivé tváře než Jaroslav Špillar. Letos se konečně jeho tvorbě dostalo významného ocenění a jakési umělecké satisfakce, když jeho dílo bylo spolu s tvorbou špičky malířů konce 19. a začátku 20. století zařazeno do prestižní edice londýnského vydavatelství. Dostal se tak zcela po právu do elitní společnosti a jeho dílo tak spatří díky anglické verzi v mnoha předních kulturních metropolích v Evropě i zámoří! Film si můžete zakoupit na DVD v infocentru či v Muzeu Chodsko. **(pink)**

POZVÁNKA NA

PŘESHraniční KONCERTY

V tento podzimní čas si celá republika bude připomínat výročí 30 let od pádu totality. Stranou nezůstane ani ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice a její partnerské školy v Německu, Francii a nově i USA. Žáci-hudebníci ze všech těchto škol se sejdou na třech koncertech, aby společně muzicírovali. Je jasné, že tyto mladí budoucí umělci dobu totality nepamatují a jen těžko si umí představit, že podobné přeshraniční koncerty byly ještě před třiceti lety naprosto nemyslitelné. Prostřednictvím své hudby to připomenou nám, kteří jsme tu dobu zažili, ale někdy na ni možná trochu pozapomínáme...

Srdečně vás tedy zveme buď 15.11. od 19:30 do Furth im Waldu (ATT-Halle, Tagungszentrum) nebo o den později 16.11. od 17:00 do velkého sálu MKS v Domažlicích. Ještě zbývá dodat, že třetí koncert se bude konat 6.12. ve městě Ludres ve Francii, kam se společně domažličtí a furthští hudebníci vypraví.

Josef Kuneš, ředitel ZUŠ J. J. Domažlice

ČČK DOMAŽLICE



společně s Transfúzní stanicí v Klatovech uskuteční odběry krve v pondělí 25. listopadu. Odběr je ve Střední zdravotnické škole Domažlice od

14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka - minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné době rovněž doporučuje 4x do roka. **(ččk)**

Dům dětí a mládeže DOMINO, příspěvková organizace
Hradská 94, Domažlice

pořádá v termínu od pátku 22. listopadu do neděle 24. listopadu 2019

PODZIMNÍ VÍKEND V CAPARTICÍCH



Ubytování: Chata TJ Spartak Klenčí
Stravování: zajištěno
Cena: 250,- Kč
Doprava na místo: vlastní (Pá 16,30h. - Ne 15,30h.)
S sebou: spacák a teplé sportovní oblečení dle počasí

Určeno pro školáky od 2. třídy.
Více informací a přihlášky obdržíte v DDM Domino Domažlice nebo na mailové adrese: ddm.domažlice@seznam.cz
Přihlášky přijímáme do 11. 11. 2019!!!

OBSAZENÍ SÁLU MKS

1. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 4. 11. Soutěž „Zlaté zrcadlo“, 5. 11. VII. abonentní koncert - Janáčkově kvarteto, 7. 11. Členská schůze MO STP, 7. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 10. 11. Kurz společenské výchovy a tance - II. prodloužená, 11. 11. Školení, 16. 11. Koncert ZUŠ partnerských měst „Souznění“, 19. 11. Prezentace OHK „Od vzdělání k zaměstnání“, 20. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 21. 11. Porada, 21. 11. Divadlo v rámci předplatného - Velké lásky v malého hotelu, 22. 11. Koncert MIG 21, 23. 11. Maturitní ples, 24. 11. Kurz společenské výchovy a tance - závěrečná, 25. 11. Klavírní koncert - Petr Novák, 26. 11. Školení, 27. 11. Zasedání zastupitelstva města, 28. 11. Zasedání členů aktivu zasloužilých hasičů Chodsko, 29. 11. Maturitní ples, 30. 11. Maturitní ples. **(mks)**

Muzeum Chodska v listopadu

O prvním listopadovém víkendu se koná již tradiční „Martinský jarmark“, na kterém si můžete zakoupit i prohlédnout řemeslné výrobky, připravena je i dílna pro děti a občerstvení.

Ve čtvrtek 7. listopadu zveme malé i velké na vernisáž výstavy „Vojtěch Kubašta – geniální ilustrátor“, která představuje ilustrace světoznámého autora trojrozměrných dětských knih. K výstavě je připravena hra „Znáš dobře pohádky?“, účastníci hry budou procházet pohádkovým světem, po cestě budou muset vyřešit sedm pohádkových úkolů a na konci se dozví odpověď na tajem-

ku a možná i něco víc.

Dále je prodloužena výstava KABINET KRESBY KARLA ŠPILLARA, která představuje více než 35 kreseb a studijních skic ze sbírky Galerie bratří Špillarů. Na galerii „Ochoz“ Chodského hradu je ke zhlédnutí výstava obrazů a fotografií německých umělců „VÍTEJTE! FreiRaum Furth im Wald“.

Chodský hrad je otevřen denně 9 - 12 a 13 - 16 hodin.

Galerie bratří Špillarů připravila výstavu ke kulatým životním výročí Jaroslava, Karla a Rudolfa „3x ŠPILLAR“. Vystavena jsou

dosud neznámá díla z našich depozitářů, ale také díla proslulá, zapůjčená z dalších předních galerií.

Filmový klub v Chodském hradu uvede v pátek 1. listopadu od 20:15 film Vittoria de Sica „Umberto D“. A posledním filmem z cyklu „Milníky československé kinematografie“ v loutkovém sále MKS bude snímek Martina Hollého „Medená věž“, na který vás zveme ve středu 27. listopadu od 19:30.

Listopadová přednáška Jana Jiráka „Pivovary na Domažlicku“ se koná ve středu 20. listopadu od 18 hodin v Loutkovém sále MKS.

Mgr. Kristýna Pinkrová

Akce nejen pro seniory

Městské centrum sociálně
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689

14. 11. 2019 14:00 - Argentina, Chile, Bolívie

- profesorka Jaroslava Wollerová

Břetislavova 84

14. 11. 2019 14:00 - Vystoupení dětí

- DOMINO Domažlice

Pěvecký sbor Čerchovan, o.p.s.
ve spolupráci s Římskokatolickou farností Domažlice a MKS Domažlice uvádí



Koncert věnovaný památce Vlasty Čejkové

Neděle 3. listopadu 2019 od 19:00 hodin

Arciděkanství v Domažlicích

Eva Müllerová – soprán

Lucie Binová – alt

Petr Strnad – tenor

Kamil Jindřich – bas

Pěvecký sbor Čerchovan

Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně

Dirigent: Marek Vorlíček

Vstupné: 160,- až 200,- Kč v předprodeji, na místě 230,- Kč, k stání 130,- Kč
Studenti a děti bez nároku na místo k sezení zdarma

Předprodej vstupenek od 10. října v Městském informačním centru Domažlice

Tento koncert je realizován za finanční podpory Města Domažlice



Informace o kulturních akcích
a také fotografie z nich najdete na
www.idomazlice.cz

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

FARNÍ SBOR
DOMAŽLICE

VÁS ZVE NA
INSTALACI

NOVÉHO FARÁŘE
DANIELA FREITINGERA



SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA ZAČNE
VE SBOROVÉM DOMU JANA ROHA
24.11.2019 V 15:00

**Vyšší odborná škola, Obchodní akademie
a Střední zdravotnická škola Domažlice**

Erbenova 184, tel.: 379 724 581, tel./fax: 379 722 346

e-mail: vos-oa-szs@ekodom.cz, http://www.oaomazlice.cz

Den otevřených dveří 4. prosince 2019
pro SOŠ Erbenova 184 a Chodské nám. 97, Domažlice od 10.00 do 17.00

Pro školní rok 2019/2020 otevíráme

4leté obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou

- Obchodní akademie 63-41-M/02
- Informační technologie 18-20-M/01
- Praktická škola 53-41-M/03

**3letý (denní forma) a 3,5letý (kombinovaná forma)
akreditované obory VOŠ (pro uchazeče s maturitou)**

- 75-32-N/01 Sociální práce a sociální pedagogika
- 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná škola



Den otevřených dveří pro obory VOŠ:
4. února 2020 (Chodské náměstí 97, Domažlice)
10:00 – 17:00 hod.

1. pátek	19.30	Terminátor: Temný osud	Akční / Sci-Fi s titulky	Vstupné 130 Kč, 134 min.	12+
	22.00	Stáhní a zemřeš	Horor s titulky	Vstupné 130 Kč	15+
2. sobota	17.00	Addamsova rodina	Animovaná rodinná komedie Dabing	Vstupné 120 Kč, 87 min.	
	19.30	Terminátor: Temný osud	Akční / Sci-Fi s titulky	Vstupné 130 Kč, 134 min.	12+
	22.00	Zombieland: Rána jistoty	Horová akční komedie s titulky	Vstupné 120 Kč, 97 min.	12+
3. neděle	17.00	Addamsova rodina	Animovaná rodinná komedie Dabing	Vstupné 120 Kč, 87 min.	
	19.30	Abstinent	České drama	Vstupné 120 Kč, 78 min.	12+
6. středa	19.30	Parazit	Drama / Komedie / Thriller s titulky	Vstupné 100 Kč, 132 min.	15+
7. čtvrtek	19.30	Ženská na vrcholu	Česká komedie PREMIERA	Vstupné 130 Kč, 105 min.	
Program MFF Juniorfest  12. mezinárodní filmový festival pro děti a mládež JUNIORFEST 8.-14. 11. 2019 DOMAŽLICE   www.juniorfest.cz					
14. čtvrtek	19.30	Joker	Krimi / Drama / Thriller Dabing	Vstupné 130, 122 min.	15+
15. pátek	19.30	Ženská na vrcholu	Česká komedie	Vstupné 130 Kč, 105 min.	
	22.00	Terminátor: Temný osud	Akční / Sci-Fi s titulky	Vstupné 130 Kč, 134 min.	12+
17. neděle	17.00	Zloba: Královna všeho zlého	Fantasy / Dobrodružný Dabing	Vstupné 130/110 Kč, 118 min	
	19.30	Amnestie	Slovensko / České drama	Vstupné 120 Kč.	
18. pondělí	19.00	Tuktukem z Thajska až na Moravu	Cestovatelská přednáška	Vstupné 130/150 Kč	
20. středa	18.00	„Pivovary na Domažlicku“	Jan Jirák Přednáška	Loutkový sál Vstup zdarma	
	19.30	Bitva u Midway	Drama / Historický / Válečný film s titulky	Vstupné 130 Kč, 138 min.	
21. čtvrtek	19.30	Vlastníci	Česká komedie / drama	Vstupné 130 Kč, 96 min.	12+
23. sobota	17.00	Sněžný kluk	Animovaný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 100 Kč, 97 min.	
	19.30	Vlastníci	Česká komedie / drama	Vstupné 130 Kč, 96 min.	12+
	22.00	Doktor Spánek od Stephen Kinga	Horor / Thriller s titulky	Vstupné 130 Kč	15+
24. neděle	17.00	Ledové království II	Animovaný / Rodinný film Dabing	Vstupné 130/110 Kč	
	19.30	Le Mans '66	Životopisný / Sportovní / Drama s titulky	Vstupné 130 Kč, 152 min.	12+
27. středa	19.30	Martin Holý „Medena veža“	Milníky československé kinematografie	Loutkový sál Vstup zdarma	
	19.30	Poslední aristokratka	Česká komedie	Vstupné 100 Kč, 110 min.	
28. čtvrtek	19.30	Jiří Trnka: Nalezený přítel	Český dokument	Vstupné 120 Kč, 80 min.	
29. pátek	19.30	Na nože	Mysteriózní / Krimi s titulky	Vstupné 130 Kč, 130 min.	12+
	22.00	Doktor Spánek od Stephen Kinga	Horor / Thriller s titulky	Vstupné 130 Kč	15+
30. sobota	17.00	Ledové království II	Animovaný / Rodinný film Dabing	Vstupné 130/110 Kč	
	19.30	Joker	Krimi / Drama / Thriller Dabing	Vstupné 130, 122 min.	15+
	22.00	Bitva u Midway	Drama / Historický / Válečný film s titulky	Vstupné 130 Kč, 138 min.	
1. 12. neděle	17.00	Ovečka Shaun ve filmu: Farmageddon	Animovaný / Rodinný film Dabing	Vstupné 100 Kč, 89 min.	
	19.30	Na nože	Mysteriózní / Krimi s titulky	Vstupné 130 Kč, 130 min.	12+

Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz | www.juniorfest.cz
 Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie



KULTURNÍ AKCE

úterý 5. 11. 2019
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
VII. abonentní koncert

JANÁČKOVO KVARTETO

Miloš Vacek – 1. housle, Richard Kružík – 2. housle, Jan Řezníček – viola, Břetislav Vybíral - violoncello
Předprodej zbylých vstupenek od 9. 10. 2019

sobota 16. 11. 2019 od 17:00
velký sál MKS v Domažlicích
Město Domažlice ve spolupráci s MKS v Domažlicích a ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

„SOUZNĚNÍ“

Koncert ZUŠ partnerských měst, akce v rámci oslav 30 let bez totality
Koncert ZUŠ partnerských měst je vrcholnou akcí oslav 30 let bez totality. Vystoupí na něm žáci z měst Two Rivers (USA), Ludres (Francie), Furth im Wald (Německo) a Domažlice.
VSTUP ZDARMA



pondělí 18. 11. 2019 od 19:00
kino Čakan

TOMÍK NA CESTÁCH – TUKTUKEM Z BANGKOKU AŽ DOMŮ

cestovatelská přednáška
Tomáš Vejmla alias Tomík na cestách se vydal na neskutečnou cestu. Tentokrát vyrazil s Tuktukem z Thajska přes půl světa až na Moravu! Tuktuk je thajská tříkolka, kterou si Tomík pořídil v Thajsku a bez jakýchkoli zkušeností se s tímto 35 let starým vozem vydal na roční cestu přes půl světa. Projel tak 13000 km přes Thajsko, Myanmar, Indii, Nepál, Írán, Turecko, Bulharsko, Srbsko, Maďarsko a Slovensko, až jej přesně do roka a do dne dotlačil na Moravu.
O tom, že to jde, když se

chce, jak zvládnout těžké situace nebo jaké to je být sám jeden rok na dobrodružné cestě a mnoho barvitých historek plných neskutečných situací, útěků před slonem, příšerných Indů, ale i pohostinného Íránu vám Tomík s humorem a jistou nadsázkou mile rád poví za doprovodu fotografií a videí promítaných na plátně.
V předprodeji od 30. října 2019

čtvrtek 21. 11. 2019
od 19:30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích
Divadelní společnost Háta
Olgy Želenské

Ray Cooney: VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU

Režie: Roman Štolpa
Výprava: Zbyněk Simčíšín

Kostýmy: Zuzana Straková
Hrají: L. Vaculík, A. Gondíková / B. Stanková, M. Bočanová / O. Želenská, F. Tomsa, I. Andrllová, V. Jeníková / P. Vojáčková, P. Nečas, Z. Pantůček / R. Štolpa, M. Vašínska, J. Birgusová, K. Kociánová, R. Pavlovčinová, J. Bernáth a M. Sobotka.
Bláznivá komedie Raye Cooneyho vypráví o tom, že ani člen vlády by si neměl něco začínat s vdanou sekretářkou. A pokud si vybere k záletům hotel, kde je i jeho manželka a čínská obsluha mu moc nerozumí, je to přímo katastrofa. To potom potřebuješ spolehlivého tajemníka, který dokáže vyrobit takové alibi, nad kterými zůstává rozum stát. Pokud se do toho připlete puritánská poslankyně a podváděný manžel, je jasné, že v hotelu vypukne peklo.
Zbylé vstupenky v předprodeji od 23. 10. 2019

pátek 22. listopadu 2019
od 20:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MIG 21

Klubové turné „HYJÉ!“

Mig 21, kapela, jejímž frontmanem je známý český herec, zpěvák, písňový textař a moderátor Jiří Macháček, v loňském roce (ne)slavila dvacet let od svého založení. Před prázdninami o sobě dali vědět novým singlem „Hyjé!“. Ten je volným pokračováním předchozího kousku „Hurá!“ a zároveň dalším lákadlem na podzimní turné kapely, která sama pro sebe na svém facebooku používá označení „Chlapecká taneční, pěvecká a striptérska skupina z Prahy 5 – Smíchova“.
Humor, hravost a pohoda ostatně ke skupině MIG 21 a k jejím písničkám naprosto neodmyslitelně patří. Přijďte se společně s MIGem 21 bavit 22. listopadu do MKS v Domažlicích!
V předprodeji od srpna 2019

neděle 24. 11. 2019
od 14:00 a od 16:00 hodin
kino Čakan

Loutkové divadlo Domažlice

O PRINCEZNĚ ZLATOVLÁSCĚ

Vstupenky pouze v předprodeji v MIC Domažlice
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek od 4. listopadu 2019 v MIC Domažlice.

pondělí 25. 11. 2019
od 19:30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Petr Novák

klavírní recitál

akce v rámci oslav 30 let bez totality

MKS v Domažlicích pořádá ve spolupráci se Západočeským hudebním centrem klavírní recitál klavíristy a pedagoga Petra Nováka. Petr Novák studoval na konzervatoři v Plzni, na AMU v Praze a Vysoké hudební škole v Lipsku, zúčastnil se mistrovských kurzů Nelly Akopian, Eugena Indjiče, Paula Guldya a Vladimíra Krainěva. V roce 1996 získal 1. místo v Klavírní soutěži Bohuslava Martinů v Praze a rovněž 1. místo v Jihočeské klavírní soutěži, o rok později se v klavírní soutěži Clara Haskil ve Vevey dostal do čtvrtfinále. Jako sólista vystoupil např. se symfonickým orchestrem v Brestu, s Plzeňskou filharmonií, Západočeským symfonickým orchestrem Mariánské Lázně, s Janáčkovou filharmonií Ostrava a Karlovarským symfonickým orchestrem. Během svého recitálu uvede skladby J. S. Bacha, R. Schuldové, A. Dvořáka a J. Slimáčka.

Recitál je pro abonenty koncertní a divadelní sezony zdarma, jako dárek k výročí 30 let bez totality.

Pro ostatní vstupné 100 Kč. V předprodeji od 9. 10. 2019

neděle 1. 12. 2019 od 19:00
klášterní kostel
MKS v Domažlicích ve spolupráci se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

VÁNOČNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ Jindřicha

Jindřicha Domažlice
Předprodej vstupenek v MIC v Domažlicích

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 20 Kč slevu po předložení abonentní vstupenky!

pondělí 2. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

Bára Basiková Adventní čas s Bárou Basikovou

Bára Basiková patří mezi

přední české zpěvačky. Kromě úspěšné sólové kariéry je známá svým působením v kapelách Precedens, Stromboli, ale také účinkováním v celé řadě úspěšných muzikálů (Jesus Christ Superstar, Rusalka, Kleopatra, Johanka z Arku...). Je také autorkou mnoha písňových textů, povídek, fejetonů, básní, ale také například románu Rozhovory s útekem. Prvním vánočně laděným představením letošní sezóny je právě koncert této vynikající zpěvačky, přičemž některé písně ze svého repertoáru společně s Bárou Basikovou zazpívá sbor žáků domažlické Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha.

*V předprodeji
od 30. října 2019*

středa 4. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna

ELENA SONENSHINE

Zpěvačka, aranžérka, textařka a skladatelka Elena Sonenshine vystudovala Konzervatoři Jaroslava Ježka v Praze a poté získala stipendium na bostonskou Berklee College of Music, kde završila svá hudební studia. Její působení na poli moderního jazzu se odvíjí od roku 1992, kdy začala vystupovat v pražských jazzových klubech jako hostující zpěvačka s různými trii a kvartety. Brzy si však založila vlastní kapelu nazvanou Jucose Jazz v nástrojovém obsazení kytara, vibrafon nebo piano, kontrabas a bicí. Pro koncert na klubové scéně domažlického Městského kulturního střediska si Elena Sonenshine připravila jednak klasické skladby od Elly Fitzgerald apod., ale v čase předvánočním hlavně jazzové úpravy českých koledí a vánočních písní a amerických vánočních standardů (Christmas song, White Christmas...).

*V předprodeji
od 30. října 2019*

**pondělí 9. 12. 2019
od 19:00 hodin**
kino Čakan
diashow/přednáška

JIRÍ KOLBABA

Velký okruh jhem Afriky

Návštěva Afriky je plná vzrušení ze splněného snu. Expedici zahájíme na Viktoriinih vodopádech v Zimbabwe. Přejedeme a posléze přeletíme do delty řeky Okavango v Botswaně. Ve Svazijsku budeme obdivovat pestrobarevné tanečníky. Cestu po Jihoafrické republice začneme v Kapuském městě. Ustneme nad množstvím zvířat v Krugerově parku i u tučňáků při cestě na mys Dobré naděje. V Namibii prožijeme dobrodružství s kočkovitými šelmami a s tajuplnou Afrikou se rozloučíme v kouzelné poušti Sossusvlei.

*Předprodej již
od června 2019*

úterý 10. 12. 2019 od 19:30

velký sál MKS v Domažlicích

VIII. abonentní koncert MUSICA BOHEMICA

*Předprodej zbylých vstupenek
od 11. listopadu 2019*

**neděle 15. 12. 2019
od 14.00 a od 16:00 hodin**
kino Čakan

Loutkové divadlo Domažlice

JAK ČERTI

VYPLATILI ČERTA

*Vstupenky pouze v předprodeji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek
od 2. 12. 2019
v MIC v Domažlicích.*

**středa 18. 12.
– pondělí 23. 12. 2019**

HUDBA U STROMEČKU

v rámci vánočních trhů na domažlickém náměstí před radnicí
VSTUP ZDARMA!

**neděle 22. 12. 2019
od 14.00 a od 16:00 hodin**
kino Čakan

Loutkové divadlo Domažlice

JAK ČERTI

VYPLATILI ČERTA

*Vstupenky pouze v předprodeji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek
od 2. 12. 2019
v MIC v Domažlicích.*

pondělí 6. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Radka Fišarová EVITA – Señora de Argentina

*V předprodeji
od 30. října 2019*

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK

Pro předvánoční předprodej za zvýhodněné vánoční ceny připravujeme:

13. 1. 2020
M. Zounar – I. Randová

18. 1. 2020
Kapitán DEMO

12. 2. 2020
Martin Loew – Japonsko

27. 2. 2020 4TET

10. 3. 2020 Josef Dvořák

**17. 3. 2020 POUTNÍCI
– 50 let v country**

**21. 4. 2020 Jožka Černý
s cimbálovou muzikou**

**26. 5. 2020 divadelní
představení Můžem
i s mužem**

**START
PŘEDPRODEJE
1. 12. 2019**

Reakce na článek o demolici pivovaru

Bude demolice historického pivovaru U Svaté studny, který městu nedělá dobrou reklamu, dobrou reklamou pro město?

V pátek 27. 9. 2019 jsem měl v domažlickém pivovaru přednášku o domažlickém pivovarnictví, jejíž součástí bylo také vyprávění o nejstarším domažlickém pivovaru U Svaté studny. Shodou okolností jsem si o den později přečetl článek Ing. Karla Fraita (DZ 10/2019), v němž chválí rozhodnutí majitele tohoto bývalého pivovaru, který nedělá městu dobrou reklamu, za rozhodnutí historickou budovu zbořit. Budova, která stojí v ochranné zóně městské památkové rezervace Domažlice a je pokryta množstvím reklamních tabulí, skutečně neskýtá utěšený pohled. To ale není jistě vinou budovy samé, ale desítek let zanedbané údržby, kterou jí měli věnovat dřívější i nynější majitelé. Tím, že bude historická budova zbořena, přijde město navždy o další historické zákoutí včetně dosud existující „svaté studny“, z jejíž vody se domažlické pivo vařilo již ve středověku. Pokud nemůže město tento ob-



Historický snímek budovy pivovaru U Svaté studny. Zdroj: Zdeněk Procházka

jekt vykoupit, mělo by alespoň zajistit jeho celkové zaměření a vypracování stavebně historického průzkumu, aby se zprávy o něm zachovaly budoucím generacím alespoň v papírové podobě. Na místo, kde pivovar stál, by se také měla umístit informační tabule s popisem zmizelé památky.

Pokud bude budova starého pivovaru skutečně zbořena nebo přestavována, musí tu být ze zákona proveden tzv. předstiho- vý, případně záchranný archeologický vý-

zkum. Ten pod budovou pivovaru, která pochází pravděpodobně z období kolem roku 1800, objeví budovu staršího pivovaru z 18. století a s velkou pravděpodobností i pozůstatky toho mnohem staršího středověkého pivovárku, k jehož existenci se město hlásí datem 1341 obsaženým v reklamních textech i etiketách domažlických piv.

Projekt na bytové jednotky, které mají při rušné silnici vzniknout, jsem neviděl. Snad bude alespoň částečně kopírovat hmotu bývalého pivovaru a zcela nezničí „svatou studnu“. Vzhledem k tomu, že jsem pár historických „bouraček“ v minulosti opravil, nemohu za toto rozhodnutí nikoho chválit. Je to ale pouze můj úhel pohledu a město si možná opravdu oddychne, až ta „bouračka“ obložená reklamami zmizí.

Ostatně ptal jsem se na osud starého pivovaru domažlických památkářů a ti o boření budovy ani o nové stavbě plánované v jejich místech prozatím nic neví.

Zdeněk Procházka

Strážníci značili jízdní kola syntetickou DNA

V uplynulých dnech strážníci Městské policie v Domažlicích značili jízdní kola a kompenzační pomůcky jejich majitelům.

Po zveřejnění informace, že MP Domažlice chystá v rámci prevence krádeže kol opět forenzní identifikační značení (FIZ), se na strážníky obrátili zájemci o tuto akci. S majiteli byl pak dohodnut konkrétní termín, kdy se dostavili na služebnu městské policie.

Bezpečnostní identifikační značení jízdních kol bylo provedeno za pomoci syntetické DNA. Jízdní kola takto označená a následně zaevidovaná v databázi REFIZ – registru forenzního identifikačního značení lze snadno, jednoznačně a rychle určit,

zvyšují se tím šance na opětovné navrácení jízdního kola oprávněnému majiteli v případě jeho ztráty či odcizení.

Každé označené jízdní kolo bylo vybaveno výstražnou samolepkou informující o ochraně jízdního kola. Tyto samolepky mají především odrazující úlohu. Takto označené jízdní kolo se stává pro nelegálního držitele neprodejným artiklem.

V letošním roce byla označena syntetickou DNA převážně elektrokola, strážníci rovněž označili 8 kompenzačních pomůcek. Tímto způsobem strážníci Městské policie Domažlice od roku 2015, kdy k forenznímu identifikačnímu značení bylo



O značení jízdních kole je mezi obyvateli Domažlic zájem. Foto: MP

přistoupeno poprvé, již označili celkem 317 předmětů. **Mgr. Ludmila Chladová**



Raná péče Diakonie ČCE poskytuje neocenitelnou pomoc rodinám, které vychovávají dítě s vývojovým opožděním nebo s postižením.

V Plzeňském kraji jsme díky Nadaci rozvoje občanské společnosti a jejímu programu Včasná pomoc dětem financovaným The Velux Foundations od září rozšířili tým poradkyň rané péče – k Pavle Foster Skalové se připojila nová kolegyně Monika Menclová. To nám k naší radosti umožňuje, aby se naše pomoc dostala včas k více rodinám.

Narozením dítěte s postižením nastává rodině většinou období intenzivní psychické zá-

Raná péče - pomoc od samého začátku

těže, že dne na den se mění potřeby rodiny a dosavadní hodnotový systém jejích členů. Přesto rodiče v takovou chvíli často zůstávají osamoceni. Odborní poradci rané péče nabízejí pomoc rodině v klíčovém období od narození dítěte do sedmi let věku dítěte. V praxi to znamená, že poradce navštíví rodinu zpravidla jednou za 2 měsíce a společně s rodiči řeší aktuální problémy. Sociální služba Raná péče Diakonie ČCE je určena rodinám pečujícím o dítě s opožděným či ohroženým vývojem nebo s mentálním, pohybovým, případně kombinovaným postižením.

Rodiny mohou navíc užívat jednotlivé služ-

by, jež jsou součástí rané péče – konzultace, provádění, posouzení vývoje dítěte, doporučení vhodných činností pro optimální rozvoj, zapůjčení pomůcek a literatury, sociálně právní poradenství, pomoc při orientaci v nabídce rehabilitačních pomůcek, zprostředkování kontaktů na další odborníky, pomoc při vyhledání vhodného předškolního zařízení, apod. Všechny služby rané péče jsou pro uživatele zdarma, služba je financována z veřejných zdrojů.

Více informací o naší službě najdete na www.rana-pece.cz.

Bc. Monika Menclová, DiS.

12. mezinárodní filmový festival pro děti a mládež

JUNIORFEST

8.–14. 11. 2019 | DOMAŽLICE



PÁTEK 8. 11. 2019

- 18:00 Kino Čákan FANY A PES**
Česko, Německo | 2019 | 86 minut | 9+ | české znění | 60 Kč
- 20:00 Velký sál MKS SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ MFF JUNIORFEST 2019 (60 Kč)**

SOBOTA 9. 11. 2019

- 9:00 Loutkový sál HURÁ NA POHÁDKY**
Česko, Slovensko | 2019 | 45 minut | 3+ | bez dialogů | 30 Kč
- 10:30 Kino Čákan VELKÝ ZÁVOD**
Kanada | 2018 | 89 minut | 7+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 11:00 Loutkový sál BINTI**
Belgie, Nizozemsko | 2018 | 90 minut | 10+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 13:30 Kino Čákan ŠACHOVÝ PRINC**
Francie | 2019 | 107 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč
- 14:00 Loutkový sál VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU**
Česko | 2019 | 72 minut | 5+ | české znění | 60 Kč
- 16:00 Kino Čákan HODINÁŘŮV UČEŇ**
Česko, Slovensko | 2019 | 102 minut | 6+ | české znění | 60 Kč
- 16:15 Loutkový sál V SÁDRĚ**
Nizozemsko | 2018 | 86 minut | 10+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 18:00 Loutkový sál VYMAZANÝ KLUK**
USA | 2018 | 115 minut | 15+ | české titulky | 60 Kč
- 19:30 Kino Čákan NA STŘEŠE**
Česko | 2019 | 97 minut | 12+ | české znění | 60 Kč

NEDĚLE 10. 11. 2019

- 9:00 Loutkový sál POLSKÉ ANIMÁČKY**
Polsko | 1958–1977 | 81 minut | 3+ | bez dialogů | 30 Kč
- 10:30 Kino Čákan TAJEMSTVÍ SOVÍHO LESA**
Estonsko | 2018 | 90 minut | 6+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 11:00 Loutkový sál PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM**
Francie, Finsko, Norsko | 2018 | 86 minut | 5+ | český dabing | 60 Kč
- 13:30 Kino Čákan KRŤKŮV ÚSPĚŠNÝ VÝKOP**
Velká Británie | 2019 | 101 minut | 6+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 14:00 Loutkový sál CHLAPEC, KTERÝ SE STANE KRÁLEM**
Velká Británie | 2019 | 120 minut | 7+ | český dabing | 60 Kč
- 16:00 Kino Čákan MIA A BILÝ LEV**
Francie, Německo, JAR | 2018 | 98 minut | 7+ | český dabing | 60 Kč
- 16:15 Loutkový sál DÍVKA V RINGU**
Nizozemsko | 2018 | 84 minut | 13+ | české titulky | 60 Kč
- 17:30 Hanič park STRAŠIDELNÁ STEZKA (zdarma)**
- 18:00 Loutkový sál UZLY A POMERANČE**
Česko, Německo, Slovensko | 2019 | 92 minut | 11+ | české znění | 60 Kč
- 19:30 Kino Čákan NARUŠITEL SYSTÉMU**
Německo | 2019 | 118 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč

PONDĚLÍ 11. 11. 2019

- 8:15 Kino Čákan 2:00D**
Velká Británie | 2018 | 85 minut | 13+ | české titulky | 60 Kč
- 8:30 Loutkový sál FRANTIŠEK SVÉHO DRUHU**
Česko | 2014 | 26 minut | 9+ | české znění | 60 Kč
- 10:15 Kino Čákan DOBRODRUŽSTVÍ DOKONALÉHO CHLAPCE**
USA | 2019 | 94 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč
- 10:30 Loutkový sál LETNÍ HOKEJ**
Česko | 2019 | 60 minut | 13+ | české a anglické znění s českými titulky | 60 Kč
- 13:00 Kino Čákan LOTTE HLEDÁ DRAKY**
Estonsko, Litva | 2019 | 78 minut | 5+ | překlad do sálu | 60 Kč

- 18:00 Loutkový sál BALADA O PILOTOVI**
Česko | 2019 | 101 minut | 14+ | české znění | 60 Kč
- 19:30 Kino Čákan NABARVENÉ PTÁČE**
Česko, Slovensko, Ukrajina | 2019 | 169 minut | 18+ | české titulky | 60 Kč
- 20:00 Loutkový sál DLOUHÁ BILÁ STOPA (1.–5. díl)**
Československo, Polsko | 1982 | 5 x 30 minut | 10+ | české znění | 60 Kč

ÚTERÝ 12. 11. 2019

- 8:15 Kino Čákan KOSTKOVANÝ NINJA**
Dánsko | 2018 | 82 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč
- 8:30 Loutkový sál ZÍTŘA BUDE LÍP**
Polsko | 2010 | 118 minut | 13+ | české titulky | 60 Kč
- 10:15 Kino Čákan SLUNÍK A LUDVÍK – MISE NA MĚSÍC**
Norsko | 2018 | 80 minut | 6+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 10:30 Loutkový sál PAST**
Česko | 2020 | 94 minut | 12+ | české znění | 60 Kč
- 13:00 Kino Čákan MARONA VYPRÁVÍ SVŮJ PŘÍBĚH**
Francie, Belgie, Rumunsko | 2019 | 92 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč
- 18:00 Loutkový sál AŽ BUDOU KRÁVY LÍTAT**
Česko | 2019 | 84 minut | 15+ | české znění | 60 Kč
- 19:30 Kino Čákan MÍSTNOST SEBEVRAHŮ**
Polsko | 2011 | 110 minut | 15+ | české titulky | 60 Kč
- 20:00 Loutkový sál DLOUHÁ BILÁ STOPA (6.–9. díl)**
Československo, Polsko | 1982 | 4 x 30 minut | 10+ | české znění | 60 Kč

STŘEDA 13. 11. 2019

- 8:15 Kino Čákan FIRST KISS**
Nizozemsko | 2019 | 88 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč
- 8:30 Loutkový sál ALFONS TRÁSOŘITKA**
Německo | 2019 | 90 minut | 6+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 10:15 Kino Čákan FOTBALISTI V AKCI**
Španělsko | 2018 | 98 minut | 8+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 10:30 Loutkový sál PROSÍM, SLONE**
Polsko | 1979 | 63 minut | 5+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 13:00 Kino Čákan RODINNÁ POVĚST O VLKOVI**
Francie | 2019 | 80 minut | 10+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 18:00 Loutkový sál BEZE STOPY**
Česko | 2019 | 74 minut | 15+ | české znění | 60 Kč
- 19:30 Kino Čákan DEVADEŠÁTKY**
USA | 2018 | 85 minut | 15+ | české titulky | 60 Kč
- 20:00 Loutkový sál DLOUHÁ BILÁ STOPA (10.–13. díl)**
Československo, Polsko | 1982 | 4 x 30 minut | 10+ | české znění | 60 Kč

ČTVRTEK 14. 11. 2019

- 8:15 Kino Čákan S ČERTY NEJSOU ŽERTY**
Československo | 1984 | 91 minut | 6+ | české znění | 60 Kč
- 8:30 Loutkový sál PIRÁTSKÉ VYSÍLÁNÍ**
Česko | 2016 | 4 x 14 minut | 9+ | české znění | 30 Kč
- 10:15 Kino Čákan DALEKO OD DOMOVA**
Německo | 2018 | 89 minut | 9+ | překlad do sálu | 60 Kč
- 10:30 Loutkový sál BILÁ PANÍ NA HLÍDÁNÍ II**
Česko | 2019 | 6 x 8 minut | 4+ | české znění | 30 Kč
- 13:00 Kino Čákan KLUB ČERVENÝCH NÁRAMKŮ – ZAČÁTEK**
Německo | 2019 | 115 minut | 12+ | české titulky | 60 Kč

11.–13. 11. 2019

- 14:00–18:00 FILMOVÝ WORKSHOP S JAKUBEM DVOŘÁKEM (zdarma)**

Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na:
PŘEDVÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR



KDE: Kulturní sál v LUŽENICKÁCH

SOBOTA 16.11.2019 OD 9 – 18 HOD.

NEDĚLE 17.11.2019 OD 9 – 18 HOD.

PONDĚLÍ 18.11.2019 OD 9 – 15 HOD.

Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, bytový textil, hračky,
domácí potřeby, bytové doplňky aj.

Aktuality z Domažlic najdete
na www.domazlice.eu



V září bylo pro klienty Domova se zvláštním režimem uspořádáno grilování na zahradě. Tímto způsobem jim byl zpříjemněn běžný všední den. Klienti si při této příležitosti vzpomínali na svoje mládí.

Foto: Domov se zvláštním režimem Domažlice

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?

Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz

nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření
našeho kolektivu!

KVALITNÍ BRÝLE VÝHODNĚ

MĚŘENÍ ZRAKU NA BRÝLE
přímo na prodejnách v Domažlicích a ve Kdyni

**AXEL
OPTIK**

DOMAŽLICE - Msgr. B.Štaška 16 - Tel.: 777 999 913

DOMAŽLICE - Rohova 98 - Tel.: 777 999 916

KODYNĚ - náměstí 22 - Tel.: 777 999 918

H.TÝN - Zdravotní středisko - Tel.: 739 757 556

Kupon platí při zakoupení obruby pro číré jednoohniskové plastové čočky s antireflexní úpravou a tvrzením.

Uzávěrka inzerce
pro prosincový
Domažlický zpravodaj
je 5. 11. 2019



www.roc-galvanik.de



Jsme společnost s dlouholetou tradicí. Brousíme, leštíme, lakujeme a galvanujeme nejen luxusní zboží, ale i předměty denní potřeby či průmyslové produkty. K našim zákazníkům patří české a zahraniční renomované firmy, ale i milovníci starých automobilů a motocyklů, kteří si u nás nechávají zušlechťovat části svých vozidel. Stále se rozrůstáme, a proto hledáme nové kolegy do našeho týmu.

NÁŠ TÝM -VAŠE PŘÍLEŽITOST

AKTUÁLNĚ PŘIJMEME:

- DĚLNÍKY/DĚLNICE DO DVOUSMĚNNÉHO PROVOZU (PO-PÁ) - RANNÍ/ODPOLEDNÍ SMĚNA PRO: OBSLUHU GALVANICKÝCH LÁZNÍ
- NAVĚŠOVÁNÍ DROBNÝCH DÍLKŮ
- DEKORACI BRÝLÍ
- TECHNIKA/TECHNOLOGA
- ELEKTRIKÁŘE
- BRIGÁDNÍKA NA ÚDRŽBU AREÁLU

KONTAKTUJTE NÁS DENNĚ (PO-PÁ) 7,00-14,30 h.

e-mail: stipkova@roc-galvanik.de tel.: 379 300 128

ROC-GALVANIK s.r.o., Chrastavická 217, Domažlice

STABILITA

JISTOTA

KARIÉRA

Amaryllis CLINIC

Kožní poradna

- 🐾 vyšetření znamének
- 🐾 odstranění výrůstků
- 🐾 konzultace ekzémů
- 🐾 akné....

Kontakty pro dotazy a termíny konzultací:
 Amaryllis clinic
 📍 Mánesova 272, Domažlice
 📞 AmaryllisClinicDomažlice/ 725 519 495
 ✉ recepce@amaryllisclinic.cz
www.amaryllisclinic.cz

Mánesova 272, Domažlice

ANGLIČTINA ZÁPIS NA NOVÝ SEMESTR!



VÝUKA ANGLIČTINY

- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

JAZYKOVÉ STUDIO

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 / www.sylvakaiserova.cz

STUDIO

JAZYKOVÉ

INZERUJTE U NÁS

- Celá strana 6 534 Kč 191*250 mm
- 1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč
- řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč
- 1 cm² - 16,- Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz



Jazyková výuka



Angličtina
Němčina

Mnohaleté mezinárodní zkušenosti

Ing. Hanka Bílková

- Individuální výuka
- Doučování žáků

Tel.: 731 573 818

Email: info@jazykybilkova.cz

www.jazykybilkova.cz

Vánoční nadílka 2019
PRO ŠTASTNÉ CHVÍLE POD STROMEČKEM

ENERGY

Hledáte vhodný dárek pro své blízké? Navštivte Prodejnu Energy v Domažlicích, Srnova 76 nebo Klub Energy v Blížejově.

Plzeň
Český rozhlas



Humoriáda – zasmějte se s námi

pondělí–pátek | 16.00–17.00 hodin

Domažlice a okolí 105.3 FM | R-PLZEN



Hledáme další kolegy do týmu, kteří se nebojí nových výzev a ví, co chtějí.

Troufnete si řídit VZV nad 5t?
Jste technicky zaměřený/-á a voní Vám dřevo?



- Řidič VZV nad 5t od 28.600,-
 - Obsluha výrobní linky od 24.600,-
 - Obsluha peletárny od 24.600,-
 - Údržbář od 32.000,-
 - Obsluha kotelny od 32.000,-
 - Elektrikář od 32.000,-
- (vše bez přesčasů)



Proč pracovat pro firmu Pfeifer?

- Dlouhodobá perspektiva
- Atraktivní systém odměňování
- Proplácené přesčasy
- Náborový příspěvek 12.000,-
- 13. plat, stravenky
- Příspěvek na penzijní připojištění 3% hrubé mzdy
- Výhodné tarify mobilního operátora pro Vás a Vaše blízké

Přijďte se informovat osobně každou středu od 9,00, nebo zavolejte a domluvte si datum a čas, který Vám vyhovuje.

Přidejte se k nám a staňte se součástí silné rodiny Pfeifer! Těšíme se na Vás!

Aktuální informace o firmě a o volných pozicích najdete na
www.pfeifergroup.com/cs
www.karriere.pfeifergroup.com/cs
nabor@pfeifergroup.com
paní Marie Chmelíková





PŘED **PO**

- ČIŠTĚNÍ A NÁTĚRY STŘECH
- řemeslné práce ve výškách
- kácení a prořezy stromů
- práce z plošin

VÝŠKOVÉ PRÁCE DOMAŽLICE
 +420 775 283 744 www.verticalsafe.cz

Pomáháme lidem ŽÍT NAPLNO

Přidejte se k nám

- rozmanitá práce v malých týmech
- montážní linie bez pásové výroby
- čisté a bezpečné prostředí
- klimatizované haly
- obědy zaměřené na **zdravý životní styl** - 5 jídel, 1 veganské
- týden **dovolené navíc**
- vhodné i pro absolventy - máme vlastní školicí středisko
- čtvrtletní **prémie**
- **odměny** za zlepšovací návrhy
- **příspěvek** na dopravu

čas na změnu
**nová
HALA**
nová příležitost



právě **PŘIJÍMÁME** na volné pracovní pozice

- Seřizovač
- Obsluha montážní linie
- Kontrolor / Kontrolorka kvality
- Nástrojař
- Elektrikář

GERRESHEIMER

Horšovský Týn

Markéta Knoppová

M: +420 734 262 805

T: +420 373 726 247

Anna Šmejkalová

M: +420 731 194 879

T: +420 373 726 297

E: prace@gerresheimer.com

W: www.gerresheimer.jobs.cz